

## اخبار

### شناس بازگشت تیم



باشگاه استقلال به دنبال آن بود هر طور شده، مامه تیمام را در این تیم حفظ کند. حتی دو تن از مدیران باشگاه به ترکیه رفتند تا با مدیربرنامه‌های اصلی تیم مذاکرات را دنبال کنند. این مهاجم سنگالی به جای اینکه به یک میلیون دلار باشگاه استقلال جواب مثبت بدهد، به دنبال عقد قرارداد با باشگاه الکویت کویت با پیشنهاد ۳ میلیون دلاری و حضور در الهلال عربستان با پیشنهاد ۴ میلیون دلاری بود اما (احتمالا با دخالت وینفرد شفر) همه چیز دگرگون شد و حالا تیمام به دنبال آن است دوباره با باشگاه استقلال مذاکره کند.

البته در این بین، شاید پیشنهاد استقلالی‌ها نیز به یک‌میلیون و ۵۰۰ هزار دلار افزایش یابد. یکی از مدیران باشگاه در جمعی خصوصی گفته بود: «هر چقدر هم قیمت تیمام را بالا ببریم، چون کیفیت بالایی دارد، ضرر نمی‌کنیم. البته می‌توانیم از پول پاداش صعود استقلال به مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان که بزودی به دست‌مان می‌رسد، پول تیمام را تسویه کنیم و مشکلی در این بین به وجود نمی‌آید اما فقط امیدواریم این‌س بازیکن به ما جواب مثبت بدهد.» با این حساب منبع مالی برای توافق با تیمام نیز مشخص شده است.

### کوتنه هم به مادرید «نه» گفت



به نقل از شبکه اسکای اسپورت ایتالیا، رئال مادرید با آنتونیو کوتنه برای ارائه پیشنهاد هدایت این تیم در فصل آینده تماس گرفته است اما این مرد ایتالیایی به کپشسانی‌ها گفته است می‌خواهد به قراردادی که با چلسی دارد، احترام بگذارد و در لندن بماند. اخیرا شایعاتی توسط نشریه مارکا مطرح شده بود مبنی بر اینکه رئال مادرید پس از دریافت پاسخ منفی از ماسیمیلیانو آلگری، سرمربی یوونتوس به کوتنه رو آورده و اکنون ظاهرا دومین مربی ایتالیایی هم به دلایلی به پیشنهاد هدایت قهرمان اروپا نه گفته است. در صورتی که کوتنه به رئالی‌ها پاسخ مثبت می‌داد، آنها برای جذب او از چلسی باید به این باشگاه بابت یک سالی که از قراردادشان با سرمربی سابق یوونتوس باقی مانده، ۱۰ میلیون یورو غرامت می‌دادند. کوتنه اما جز احترام گذاشتن به قراردادش با چلسی، دلایل دیگری برای رد پیشنهاد رئال مادرید هم داشته است که یکی از آنها ناراضیاتی از رویکرد باشگاه چلسی برای مذاکره با سرمربیان دیگر بدون مشخص کردن آینده این مرد ایتالیایی است. دلیل دیگر کوتنه هم نگرانی او از اخلاق کاری در رئال مادرید است که روی ستاره‌هایش تمرکز دارد و او چنین سیستمی را مناسب شیوه کاری خود نمی‌داند. با خط خوردن نام کوتنه از فهرست گزینه‌های رئال مادرید، اکنون از مانوریسو ساری، سرمربی سابق ناپولی و مانوریسو پوچینو، سرمربی تاتنهام به عنوان کاندیداهای هدایت کپکشانی‌ها نام برده می‌شود.

### حدادی در لیگ الماس اسلو دوم شد

پرتابگر المپیکِکی دیسک ایران در رقابت‌های لیگ الماس اسلو با رکورد ۶۷/۵۵ متر در رده دوم ایستاد. احسان حدادی در مرحله پنجم رقابت‌های دوومیدانی لیگ الماس در اسلو با رکورد ۶۷/۵۵ متر در رده دوم ایستاد. او در پرتاب اول رکورد ۶۵/۴۱، در پرتاب دوم رکورد ۶۷/۵۵ و در پرتاب سوم رکورد ۶۵/۷۵ و در پرتاب چهارم رکورد ۶۶/۱۷ متر را ثبت کرد. پرتاب‌های پنجم و ششم او خطا شد.

این رقابت‌ها با حضور ۱۰ پرتابگر انجام شد. اندریوس گودزیوس جامائیکایی با رکورد ۶۹/۰۴ متر قهرمان شد. دنیل استال سوئدی نیز با رکورد ۶۷/۰۴ متر سوم شد. حدادی در رقابت‌های لیگ الماس رم (ایتالیا) با رکورد ۶۵/۹۳ متر در رده سوم جا گرفته بود.

در ترکیب تیم‌لی بیشتر از هر چیزی بازیکنان چند پسته به چشم می‌آیند که این نشان از انتخاب هوشمندانه سرمربی می‌دهد.وقتی نگاهیموشکافانه به لیست نهایی تیم‌لی و انتخاب‌های مرد پرتغالی می‌اندازیم به این نکته بی می‌بریم که برای بیشتر بازیکنان تیم‌لی پست خاصی به عنوان تک پسته معین نشده است. به عنوان مثال کریم انصاری‌فرد که فقط به عنوان یک مهاجم شناخته می‌شود در حال یادگیری وظایف یک هافبک در بازی‌های اخیر تیم‌لی است تا حتی این بازیکن تک‌پسته نیز به چند پست ارتقا پیدا کند. در لیست ۲۳ نفره تیم‌لی بالغ بر ۵۰ درصد بازیکنان در چند پست قابلیت بازی دارند که اگر دروازه‌بانان را از این لیست حذف کنیم، آماری فوق‌العاده برای یک مربی به دست می‌آید و این می‌تواند یک امتیاز بسیار شیرین برای کارلوس کی‌روش در استفاده از بازیکنان مدنظر خود برای چینش در ترکیب نهایی باشد. این مساله دست کادر فنی را در انتخاب ابزار و همچنین پیاده‌سازی تاکتیک‌های مختلف بازتر از گذشته می‌گذارد و به تعبیری به لحاظ قابلیت‌های ابزارِی، تیم‌لی را در شرایط مناسبی قرار می‌دهد. حتی پژمان منتظری، محمدرضا خازنده و مجید حسینی که به عنوان مدافعان مرکزی انتخاب شده‌اند نیز براحتی و با توجه به سابقه فوتبالی‌شان می‌توانند در سمت راست خط دفاعی قرار گیرند. رامین رضاییان که تک‌دفاع راست تخصصی حال حاضر تیم است اگر دچار مصدومیتی شود کی‌روش براحتی می‌تواند از این ۳ گزینه استفاده کند. در ابزارهای انتخابی کارلوس کی‌روش، جایگاه ویژه‌ای برای بازیکنان چند پسته تعریف شده تا مشخص شود در این باره برنامه‌هایی تدارک دیده شده است. تغییرات به منظور بافشاری بیشتر روی خصلت‌های خاص، در دیدارهایی ویژه و شاید حتی دقایقی خاص، صورت می‌پذیرد. اکنون تیم‌لی با حضور بیش از ۵۰ درصدی اینگونه بازیکنان، فرصت

### نگاهی متفاوت به لیست تیم‌لی و انتخاب‌های کی‌روش

# نیمه پر لیوان



مانور زسادی دارد و می‌تواند روی اصل غافلگیری بافشاری خاصی داشته باشد. در دیدارهای دوستانه اخیر نیز شاهد تغییرات متعدد در این باره بودیم و در لیست اعلامی، در شرایط نسبتا برابر بازیکنانی که توانایی بازی در چند پست را داشتند، در اولویت قرار گرفتند. مسلما فشار جسمانی در این ۳ دیدار بسیار بالا خواهد بود و کی‌روش می‌خواهد با تقسیم انرژی و مدیریت ابزار، از تحلیل جسمانی در دیدار پایانی جلوگیری کند که برای رسیدن به این هدف یکی از راه حل‌ها گسترش دامنه انتخاب‌ها در پست‌های مختلف است. البته اینگونه تغییرات پست نیازمند هوشی سرشار و ظرفیتی بالا از سوی بازیکنان است که بتوانند با قرار دادن خود در حیظه وظایفی که سرمربی به آنها می‌دهد به نحو احسن تیم را در مسیر

به اهداف خود کمک کنند. حال اگر دچار تداخل وظایف در پست تخصصی و پستی که به آنها محول شده‌است بشوند کل مجموعه دچار سردرگمی جبران‌ناپذیری می‌شود که آثار تخریبی وحشتناک و غیرقابل جبرانی به بار می‌آورد.

#### ■ تصمیم کی‌روش؛ روزبه در خط دفاع

کارلوس کی‌روش ظاهرا به این نتیجه رسیده که از امید ابراهیمی، هافبک جنگنده و گلزن استقلال به جای سعید عزت‌اللهی در بازی اول استفاده کند. ابراهیمی در ماه‌های گذشته بهترین گزینه برای جانشینی این بازیکن نشان داده است. او در بازی برابر ترکیه هم وقتی به زمین آمد، عملکرد موثری داشت. بدین ترتیب به احتمال فراوان امید و احسان حاج صفی دو هافبک دفاعی ایران در بازی اول خواهند بود.

#### زلاتان از دلیل غیبتش در جام جهانی گفت

## رسانه‌ها

حالی رسانه‌های سوئدی هم با تأیید تصمیم اندرسون از بازگشت ایراهیموویچ چندان استقبال نکردند. ایراهیموویچ که ماه ژانویه منچستر یونایتد را به مقصد لس آنجلس گلکسی آمریکا ترک کرد، گفت: ذهنیت رسانه‌های سوئدی اینگونه است. اسم من جزو اسامی معمول مردم سوئد نیست، خودم هم رویکرد عامه مردم سوئد را ندارم و مانند آنها رفتار نمی‌کنم، هرچند با این وجود هنوز هم در تیم‌لی رکورددار هستم. به نظر من جام جهانی، بزرگ‌ترین ضیافت



## گزارش

#### هراس استقلال

### حسینی در راه کاوه و امید؟



باشگاه شارلوی بلژیک با مالک و مدیر ایرانی‌اش تبدیل به یک چالش برای استقلال در فصل نقل‌وانتقالات شده است. این تیم بلژیکی بعد از آنکه فصل گذشته بهترین بازیکن استقلال کاوه رضایی را ناگهانی وبدون خبر جذب کرد، در این فصل هم ابتدا علی قلی‌زاده که گزینه نقل‌وانتقالاتی آبی‌پوشان بود را به خدمت گرفت و بعد از آن نیز امید نورافکن را به همان ترتیبی که فصل گذشته کاوه رضایی را به خدمت گرفت، جذب کرد.

استقلالی‌ها البته این‌بار آمادگی جدایی نورافکن را داشتند و مثل جدایی رضایی چندان غافلگیر نشدند اما تاکنیک باشگاه شارلوا تغییر نکرد و خیر «راه‌راه پوش» شدن بازیکن استقلال مثل بار گذشته ابتدا در فضای مجازی منتشر شد. استقلالی‌ها حالا نورافکن را هم از دست داده‌اند و باید جای خالی او را پر کنند. اما آنها دغدغه دیگری هم دارند. دغدغه‌ای بزرگ برای حفظ کردن سیدمجید حسینی، مدافع جوان و ملی‌پوشی که همراه تیم‌لی در مسکو به سر می‌برد و احتمال اینکه در جام جهانی به میدان برود هم وجود دارد.

مجید حسینی هم از باشگاه شارلوا و یکی دو باشگاه دیگر اروپایی در همین چند پیشنهاد دارد. اما حسینی عمده‌ای برای پاسخ دادن به این تیم‌ها ندارد و پاسخ قطعی‌اش را به بعد از جام جهانی موکول کرده است. به هر حال این امکان وجود دارد که حسینی در جام جهانی بازی کرده و پیشنهادات بهتری هم بگیرد.

باتوجه به قراردادی که حسینی با استقلال دارد او هم مثل نورافکن می‌تواند باوجود داشتن یک فصل دیگر قرارداد این تیم را به مقصد یک تیم خارجی ترک کند. آنچه مشخص است این است که استقلالی‌ها کار ساده‌ای برای حفظ سیدمجید حسینی برای فصل بعد ندارند.

### جام جهانی

#### نکته جالب درباره اسپانیا

### تیم خسته!

تیم‌لی فوتبال اسپانیا در حالی جمعه وارد روسیه شد که بیشتر از ۲۲ تیم دیگر حاضر در جام جهانی ۲۰۱۸ بازی کرده‌است. یعنی اسپانیا خسته‌تر از دیگر تیم‌ها است. تحقیقات انجام‌شده توسط CIES Football Observatory نشان داد بازیکنان ملی‌پوش اسپانیا بیش از همه در یک فصل (۱۸-۲۰۱۷) انرژی صرف کرده‌اند.

در این بررسی دقایقی که ۲۳ بازیکن حاضر در تیم‌های ملی در این فصل به میدان رفتند (باشگاهی و ملی) لحاظ شده است. لاروخا با ۸۵ هزار و ۵۵۴ دقیقه در رتبه نخست قرار دارد و سپس فرانسه با ۸۱ هزار و ۹۸۲ دقیقه دیده می‌شود. رتبه سوم برای برزیل با ۸۰ هزار و ۵۳۳ است. انگلیس نیز با ۷۶ هزار و ۵۱۶ دقیقه در جایگاه چهارم قرار دارد. پرتغال، دانمارک، اروگوئه، صربستان، آلمان و آرژانتین در رتبه‌های بعدی قرار دارند. در میان ۱۰ بازیکنی که بیشترین بازی را در یک فصل انجام دادند رویی پاتریسیو رتبه نخست را به خود اختصاص داده است. دروازه‌بان پرتغالی در ۶۱ بازی با پیراهن اسپورتینگ لیسبون و کشورش ۵ هزار و ۵۸۰ دقیقه بازی کرده است. رتبه دوم به دویه چلتاناسار کروات اختصاص دارد. او با پیراهن تیم‌لی و سالزبورگ ۵۸ بازی انجام داد و ۵ هزار و ۱۱۷ دقیقه در میدان حضور داشت. در رتبه سوم سائول نیگس اسپانیایی دیده می‌شود. او با پیراهن اتلتیکو و لاروخا ۶۲ بازی انجام داد و ۵ هزار و ۹ دقیقه به میدان رفت. در رتبه‌های بعدی لیونل مسی، ایسون بکر، لوییس سوارز، سیاستین کواتس، عادل رامی، برونو فرناندس و مارک آئدره تراشتگن حضور دارند.

## خبر بد برای تیم‌لی آرژانتین

مانوئل لاسینی به علت آسیب‌دیدگی نمی‌تواند تیم‌لی آرژانتین را در جام جهانی بدیاری‌های تیم‌لی فوتبال آرژانتین در مسیر جام جهانی ۲۰۱۸ ادامه دارد. فدراسیون فوتبال آرژانتین اعلام کرد مانوئل لاسینی به‌علت آسیب‌دیدگی نمی‌تواند تیم‌لی را همراهی کند. هافبک آرژانتینی در تمرینات روز جمعه دچار پارگی رباط صلیبی شد. آلبی سلسسته پیش از این سرخپو رومرو، دروازه‌بان اول خود را به علت آسیب‌دیدگی از دست داده بود.